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PROTOKÓŁ Nr 77.2018 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji 

z dnia 19 kwietnia 2018 r. 

 

Obecni: 

1. Bogdan Jusiński – Przewodniczący 

2. Mirosław Sobczak – Zastępca Przewodniczącego 

3. Stanisław Kielak – Członek Komisji 

4. Włodzimierz Paweł Fydryszek – Członek Komisji 

5. Grażyna Barbara Krupa – Członek Komisji 

6. Adam Wojtyra – Członek Komisji 

Dodatkowo w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Katarzyna Rostek – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Bogdan Jusiński witając 

wszystkich obecnych na posiedzeniu Komisji, proponując następujący porządek: 

1. Zapoznanie z rocznym sprawozdaniem z oceny zasobów pomocy 

społecznej. 

2. Zapoznanie z korespondencją, która wpłynęła do Komisji. 

3. Omówienie harmonogramu prac odtworzenia rowów i urządzeń 

melioracyjnych na terenie Gminy Tłuszcz. 

4. Sprawy różne. 

Ad1. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński poprosił Panią Katarzynę Rostek o 

przedstawienie najważniejszych informacji odnośnie rocznego sprawozdania z 

działalności OPS w Tłuszczu. 
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Pani Katarzyna Rostek poinformowała zebranych, że w 2017 roku z pomocy OPS 

skorzystało 1376 osób w 505 rodzinach. Liczba mieszkańców w Gminie Tłuszcz 

rośnie i wynosi obecnie 19 714. Z zasiłku stałego skorzystało 92 osoby. Są to 

środki pochodzące z budżetu centralnego, nie są to środki własne. Liczba osób 

korzystająca z zasiłku celowego wyniosła 196. Dla porównania w 2014 roku 

takich osób było 315. Ze specjalistycznej pomocy opiekuńczej skorzystało 5 

mieszkańców, co nie zmienia się znacząco na przestrzeni lat. OPS realizuje 

również program wieloletni „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, z którego 

w 2017 roku skorzystało 173 osoby. Program ten zakłada również pomoc celową 

w formie zasiłków na zakup żywności, do którego w ubiegłym roku 

zakwalifikowano 116 osób. Na realizację programu OPS przeznaczył 72 544 zł. 

W 2017 roku 46 mieszkańców skorzystało z usług opiekuńczych czego koszt 

wyniósł 408 875,50 zł. Jeżeli chodzi o domy opieki społecznej to umieszczonych 

jest tam 17 osób z terenu Gminy Tłuszcz, na które wydatkowane było  

459 658, 53 zł. Kwota ta wynika ze znacznych podwyżek w odpłatnościach za 

korzystanie z domów opieki społecznej. W 2017 roku wydano 23 decyzje 

potwierdzające o prawie do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej. Na 

przestrzeni lat widać, że wzrasta liczba osób nie posiadających ubezpieczenia 

zdrowotnego. Jeżeli chodzi o pieczę zastępczą to wydatki w tym dziale wyniosły 

141 732, 92 zł i obejmują 25 dzieci z terenu Gminy Tłuszcz. OPS realizuje 

również ustawę „Za życiem”, z której przyznano zasiłki w łącznej wysokości 

24 000 zł dla 6 kobiet. Wydatki na świadczenia z tytułu dodatku mieszkaniowego 

znacząco spadły na przestrzeni lat i w 2017 roku wynosiły 57 242, 02 zł. OPS 

realizuje również powiatową kartę TAK Rodzina oraz  Kartę Dużej Rodziny, 

którą w ubiegłym roku wydano dla  207 osób w 57 rodzinach. W 2017 roku 

dowożono 14 dzieci niepełnosprawnych z Gminy Tłuszcz do szkoły specjalnej w 

Ostrówku, czego koszt wyniósł 112 602 zł. Jedną z głównych sfer działalności 

OPS stanowią placówki wsparcia dziennego. Na terenie Gminy Tłuszcz są 3 takie 

ośrodki, które obejmują wsparciem 174 osoby. W ramach klubu integracji 
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społecznej działa uniwersytet III wieku, który liczy 98 osób. Wraz ze 

stowarzyszeniem „Pomoc w Dolinie Dolnego Bugu” prowadzona jest akcja 

żywnościowa. Z programu tego korzysta 300 osób z tereny Gminy Tłuszcz. W 

ubiegłym roku ośrodek realizował projekty takie jak „Punkty dla rodziny”, 

„Społeczna Pasieka”, „Aktywni 60+”. OPS zajmuje się także realizacją ustawy 

odnośnie opieki nad dziećmi do lat 3, w związku z czym ma za zadanie 

kontrolowanie takich palcówek, których na terenie Gminy Tłuszcz jest 3. Ośrodek 

współpracuje również z fundacją „Nadzieja”, która zajmuje się rehabilitacją osób 

niepełnosprawnych na terenie Gminy. Korzysta z niej 12 osób 

niepełnosprawnych. Na koniec 2017 roku struktura wydatków w OPS wyniosła 

22 172 874 zł.  

Ad2. 

Komisja zapoznała się z pismem wystosowanym przez Centrum Kultury, Sportu 

i Rekreacji w Tłuszczu w sprawie przeznaczenia w budżecie Gminy na rok 2018 

kwoty 26 160, 00 zł jako wkładu własnego na realizację zadania publicznego pod 

nazwą „Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior + w Tłuszczu”., załącznik nr 1 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński przypomniał zebranym, że na ostatniej Sesji 

projekt ten został przegłosowany. CKSiR otrzymało dotację w wysokości 

104 640 zł na opisywaną inwestycję, natomiast środki o jakie wnioskuje w 

wystosowanym piśmie mają stanowić wkład własny.  

Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. Radni zasugerowali aby została 

przedstawiona informacja, skąd zostały zabezpieczone środki na ten cel.  

Przewodniczący Bogdan Jusiński zauważył, że Skarbnik Gminy jest nieobecna i 

nie może udzielić w związku z tym odpowiedzi w tej sprawie. Jednak środki na 

ten cel zostały najprawdopodobniej zabezpieczone w rezerwie ogólnej budżetu 

Gminy.  
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Następnie odczytano pismo wystosowane przez Przewodniczącego Rady Osiedla 

Długa i Bolesława IV z prośbą o podwyższenie diet dla Sołtysów 

i Przewodniczących Rad Osiedlowych., załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zauważył, że zapis mówiący o tym, że diety nie 

były podnoszone od 10 lat nie jest to do końca zgodny z prawdą, ponieważ 

w zeszłej kadencji kwota ta została podwyższona. 

Radni zauważyli, że pismo powinno stanowić wniosek do budżetu i być 

kierowane na prace Komisji we wrześniu, kiedy tworzyło się budżet na 2018 rok. 

Na chwilę obecną nie można wprowadzić takich zmian.  

Następnie odczytano pismo przedsiębiorcy z terenu Gminy Tłuszcz odnośnie 

wykonania uchwały nr XIII.191.2016 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 

21 czerwca 2016 roku w sprawie zasad i trybu korzystania z gminnego obiektu – 

Stacja zlewna na oczyszczalni ścieków komunalnych w Tłuszczu., załącznik nr 

3 do niniejszego protokołu.  

Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że mieszkańcy skarżyli się na 

uciążliwości związane z zamieszkaniem w bliskim sąsiedztwie oczyszczalni 

ścieków, które były spowodowane przekraczaniem dziennych norm zlewania 

nieczystości płynnych. Odbyło się spotkanie Burmistrza, Dyrektora ZGKiM oraz 

radnych na którym została podjęta decyzja o ograniczeniu zlewanych ścieków, by 

pomóc w ten sposób mieszkańcom w rozwiązaniu ich problemu. 

Radny Włodzimierz Fydryszek zauważył, że oczyszczalnia nie może przyjąć 

więcej ścieków niż stanowi to pozwolenie wodno-prawne. Pewne normy były 

przekraczane, przez co mieszkańcy skarżyli się na uciążliwe zapachy. Stąd też 

wynika ograniczenie w korzystaniu z punktu zlewnego. ZGKiM posiada zasób 

samochodów, który umożliwia odbiór nieczystości z terenu Gminy Tłuszcz i te 
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pojazdy maja pierwszeństwo przy oddawaniu ścieków do zlewni. Punk zlewny 

znajduje się również w Wołominie, z którego korzystają pojazdy prywatne. 

Przedsiębiorcy powinni omówić ten temat z Dyrektorem ZGKiM i ustalić 

ewentualne zmiany w korzystaniu ze zlewni znajdującej się w zakładzie.  

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda tak, że 

tylko samochody ZGKiM mogą oddawać ścieki w miejscowym punkcie 

zlewnym. Mieszkańcy drogo płacą za odbiór nieczystości płynnych, ponieważ 

prywatni przedsiębiorcy muszą jeździć do zlewni oddalonych od Tłuszcza. Czas 

oczekiwania na odbiór ścieków z ZGKiM jest niekiedy bardzo długi. Powinno 

odbyć się w tej sprawie spotkanie z przedsiębiorcami, Burmistrzem i Dyrektorem 

ZGKiM, w którym również powinni uczestniczyć radni, celem wypracowania 

rozwiązań zaistniałego problemu.  

W dalszej części posiedzenia odczytano pismo do Przewodniczącego Rady 

Miejskiej wystosowane przez Grupę Wsparcia funkcjonującą na terenie Gminy 

Tłuszcz, z prośbą o podjęcie działań w kierunku poprawy warunków realizacji 

programu profilaktycznego, poprzez przeprowadzenie remontu pomieszczeń 

i wykonanie oddzielnego wejścia dla Punktu Konsultacyjnego przy ul. 

Powstańców 27 w Tłuszczu., załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński przypomniał zebranym, że Komisja 

dokonywała oględzin opisywanego miejsca. Faktycznie wejście do tego punktu 

nie jest najlepsze i wymaga pewnych zmian. Natomiast stan samych pomieszczeń 

jest dobry. W tej sprawie odbyło się spotkanie z Przewodniczącym Rady 

Miejskiej oraz Burmistrzem Tłuszcza. Inwestycję taką można umieścić 

w budżecie Gminy na 2019 rok. Grupa wsparcia może wnioskować o przekazanie 

na ten cel środków przeznaczonych na AA. 
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Radny Adam Wojtyra zasugerował, że należy również przemyśleć możliwą 

zmianę lokalizacji tego punktu. Dobre miejsce spotkań dla Grupy Wsparcia 

stanowiłby budynek dawnej lecznicy weterynaryjnej, który obecnie jest 

wyremontowany.  

Komisja widzi potrzebę podjęcia działań w kierunku poprawy warunków 

realizacji programu profilaktycznego realizowanego przez Grupę Wsparcia. 

Radni opiniują pozytywnie umieszczenie takiej inwestycji w budżecie Gminy na 

2019 rok i wykorzystania na ten cel części środków z wpływów AA oraz środków 

z budżetu Gminy.  

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował 

zebranych, że występowały pewne problemy z przejezdnością ulicy 

Zygmuntowskiej w miejscowości Chrzęsne, na co mieszkanka złożyła skargę. 

Należy jednak mieć na uwadze, że jak co roku Gmina w kwestii utrzymania dróg 

lokalnych ogłasza przetarg na wykonanie prac. Proces taki niestety trwa. Po jego 

zakończeniu przystępuje się do rozpoczęcia robót. Niestety w tym roku nie można 

było zacząć jakichkolwiek prac póki warunki pogodowe oraz techniczne nie były 

ku temu odpowiednie. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński poprosił o wyrozumiałość i przeprosił w 

imieniu Komisji Budżetu i Inwestycji mieszkańców za utrudnienia  występujące 

na drogach gruntowych. Wiadomo, że prace rozpoczęły się, kiedy warunki były 

odpowiednie. Większość dróg lokalnych na dzień dzisiejszy została naprawiona.   

Ad3. 

Następnie Komisja zapoznała się z harmonogramem rzeczowo – finansowym dla 

dotacji gminnej na rok 2018 przyznanej Spółce Wodnej w Tłuszczu., załącznik nr 

5 do niniejszego protokołu. 
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Wywiązała się dyskusja w tej sprawie. Radni zauważyli, że w propozycji 

harmonogramu nie uwzględniono wielu obszarów, o które wnioskowano. Należy 

mieć na uwadze te miejsca, ponieważ są to w większości tereny zalewowe.  Radni 

ustalili, że w celu omówienia tego tematu i uwzględnienia w harmonogramie 

wnioskowanych obszarów na najbliższe posiedzenie Komisji zostanie zaproszony 

Przewodniczący Zarządu Spółki Wodnej w Tłuszczu, o czym zostanie 

zawiadomiony pisemnie.  Na dzień dzisiejszy przedstawiony dokument nie został 

zaopiniowany. Wszelkie prace zostaną rozpoczęte dopiero po wydaniu 

pozytywnej opinii radnych w tej sprawie.    

W dalszej części posiedzenia odczytano wniosek mieszkańca z prośbą o zmianę 

przeznaczenia w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego działki   

ew. nr 1730/1 położonej w Tłuszczu wraz z odpowiedzią sporządzoną przez 

pracownika Wydziału Urbanistyki Urzędu Miejskiego., załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu. 

Radny Mirosław Sobczak zauważył, że omawiana działka przeznaczona jest pod 

zabudowę mieszkaniową, natomiast działki sąsiadujące z nią po obu stronach 

maja przeznaczenie mieszkaniowo - usługowe. Zasadny jest więc wniosek 

mieszkańca o zmianę planu przestrzennego działki, w sposób umożliwiający 

prowadzenie usług. Nie można ograniczać mieszkańcom dostępu do prowadzenia 

działalności gospodarczej.  

Przewodniczący Bogdan Jusiński zapytał radną Grażynę Krupę, czy posiada 

informacje na temat planowanej budowy wiaduktu nad przejazdem kolejowym w 

Tłuszczu. 

W odpowiedzi radna Grażyna Krupa odczytała pismo, z którego wynika, że 

postępowanie przetargowe trwa i jest na etapie oceny ofert. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński przypomniał, że w kwestii przetargów, gdy 

dawniej z jakiegoś powodu okazywało się że środków zabezpieczonych na 
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inwestycję jest za mało, można było aneksować o ich zwiększenie. Obecnie 

sytuacja wygląda nieco inaczej. Wprowadzając każdą taka zmianę potrzeba jest 

zwoływać sesję, co znacznie utrudnia i wydłuża całe postępowanie przetargowe.  

Radna Grażyna Krupa zapytała jak wygląda kwestia przetargu i budowy 

wodociągu w miejscowościach Pólko i Dzięcioły. 

W odpowiedzi radny Adam Wojtyra udzielił informacji, że na dzień dzisiejszy 

przetargi zostały rozstrzygnięte. Niestety prace na tym terenie nadal nie ruszyły. 

W związku z tą inwestycją występują znaczne opóźnienia. 

Następnie odczytano pismo mieszkanki miejscowości Rysie z prośbą o pomoc w 

naprawie drogi dojazdowej do posesji., załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Radny Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że droga o której mowa 

stanowi własność prywatną i jak wiadomo Gmina nie może na takim gruncie 

prowadzić żadnych prac. 

Radny Adam Wojtyra zasugerował, aby mieszkańcy tego miejsca zgłosili się do 

Gminy, by przejęła od nich drogę. Wtedy Gmina będzie mogła dokonać tam 

odpowiednich napraw. 

Przewodniczący Bogdan Jusiński zawnioskował, że należy w jakiś sposób 

spróbować pomóc mieszkańcom w rozwiązaniu ich problemu. Można 

zaproponować Burmistrzowi, aby chociaż zwolnił tych ludzi z pewnych opłat. 

Radna Grażyna Krupa złożyła wniosek aby na posiedzenie Komisji wpłynęła 

odpowiedź, w jaki sposób zgodny prawnie została udzielona mieszkańcom pomoc 

w zakresie naprawy drogi dojazdowej do posesji i jak zakończyła się ta sprawa. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Bogdan Jusiński poinformował, że 

mieszkańcy zwracają uwagę na zadłużenie Gminy. Należy jednak pamiętać, że 

wszelkie inwestycje takie jak budowa nowej oczyszczalni ścieków, targowiska 

miejskiego, jak również prace wodociągowania na terenie Gminy wykonywane 
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są na wniosek mieszkańców. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat 

zadłużenia Gminy jest pozytywna. Gmina regularnie spłaca swoje zobowiązania. 

Należy pamiętać, że środki z podatków są jednym z głównych źródeł dochodu. 

Jak wiadomo nie ma w planach ich podwyżki. 

Radny Adam Wojtyra zasugerował, że podatki powinny być sukcesywnie 

minimalnie podnoszone co roku, tak aby mieszkańcy nie odczuli znaczącego 

wzrostu kosztów na skutek gwałtownej podwyżki.   

Radny Mirosław Sobczak poruszył temat budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

Pomysł jej utworzenia powstał już 4 kadencje temu. Wtedy też został 

zabezpieczony teren pod jej budowę. Niestety wiele lat nic nie robiono w tym 

temacie.  

Radny Adam Wojtyra poinformował, że wynikało to z faktu, że ciągle 

modernizowano już istniejącą oczyszczalnię. 

Radna Grażyna Krupa zauważyła, że wszelkie prace związane z budową nowej 

oczyszczalni ścieków powinny rozpocząć się minimum 4 lata temu. Na dzień 

dzisiejszy potrzeba nowej oczyszczalni jest bardzo pilna.  

Radny Mirosław Sobczak poinformował zebranych, że na Komisję Rewizyjną 

wpłynęło pismo informujące, że w budżecie powiatu wycofuje się ważne 

inwestycje, między innymi budowę chodnika w miejscowościach Kozły, Miąse i 

Jaźwie. Mieszkańcy byli przygotowani, że takie prace rozpoczną się niebawem. 

W prawie połowie roku okazuję się, że przedsięwzięcia nie będą realizowane. To 

nie jest dobrze postrzegane.  

Radny Adam Wojtyra zauważył, że temat planowanej budowy chodnika w Jaźwiu 

przeciąga się już od kilku lat. Potrzeba przeprowadzenia tam takiej inwestycji jest 

istotna, ponieważ w związku z wykonaniem w tym miejscu drogi prowadzącej do 

miejscowości Borucza w kierunku trasy E50, ruch na tym odcinku znacząco się 
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zwiększył. Chodnik zapewniłby znaczne polepszenie bezpieczeństwa 

mieszkańców Jaźwia.  

Ad3. 

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 30 kwietnia 2018r. o 

godz. 14.00. 

 

Na tym protokół zakończono.                          

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Inwestycji 

 

Bogdan Jusiński 
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